Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 13/11/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» ноября 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Касумова Айша Сабировна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Щиплякова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

1.

2 .

3.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации в срок до:

1.1 08.12.2023 г. - ООО «САВТ» (ИНН 1215125636)
1.2 08.12.2023 г. - ООО «АДАМАС» (ИНН 1435312889)
1.3 08.12.2023 г, - ООО ТК Кара Алтын (ИНН 1655292170)
1.4 08.12.2023 г. - ООО «ГарантРегнонПроект» (ИНН 4029051950)
1.5 08.12.2023 г. - ООО «Славянский мост» (ИНН 5029104273)
1.6 08.12.2023 г. - ООО ГК «AH-СТРОЙ» (ИНН 5036148962)
1.7 08.12.2023 г. - ООО «ПРОЕКТ-ДОРСИБ» (ИНН 5410096591)
1.8 08.12.2023 г. - ООО «КонТент» (ИНН 6230093508)
1.9 08.12.2023 г. - ООО «Специализированный застройщик «Строй-Амонд » (ИНН 6314046254)
1.10 08.12.2023 г. - IIII Якухный Андрей Александрович (ИНН 710512277829)
1.11 08.12.2023 г. - ООО «СЕРВИС КРАФТ» (ИНН 7716750776)
1.12 08.12.2023 г. - ООО «КТН-Инжинирннг» (ИНН 7720650767)
1.13 08.12.2023 г. - ООО «ПМК Константа» (ИНН 7720752840)
1.14 08.12.2023 г. - ООО «ПГ ИГР» (ИНН 7724450350)
1.15 08.12.2023 г. - ООО «Крафт Инжиниринг» (ИНН 7726472327)
1.16 08.12.2023 г. - ООО «Элит Электро» (ИНН 7727206920)
1.17 08.12.2023 г. - ООО «ГЛОБАЛ ПРОДЖЕКТ» (ИНН 7728433299)
1.18 08.12.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ЭСТЕЙТ» ( ИНН 7729415567)
1.19 08.12.2023 г. - ООО «ГК МРС» (ИНН 7733337569)
1.20 08.12.2023 г. - ООО «ЗЕЛМОСПРОЕКТ» (ИНН 7735196480)
1.21 08.12.2023 г. - ООО «ВСИС» (ИНН 7743369143)
1.22 08.12.2023 г. - ООО «МИГЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 9704082398)
1.23 08.12.2023 г. - ООО «МЭСК» (ИНН 9721089033)
1.24 08.12.2023 г. - ООО «Сага» (ИНН 9729299184)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1.1 08.12.2023 г. - ООО «САВТ» (ИНН 1215125636)
1.2 08.12.2023 г. - ООО «АДАМАС» (ИНН 1435312889)
1.3 08.12.2023 г. - ООО ТК Кара Алтын (ИНН 1655292170)
1.4 08.12.2023 г. - ООО «ГарантРегнонПроект» (ИНН 4029051950)
1.5 08.12.2023 г. - ООО «Славянский мост» (ИНН 5029104273)
1.6 08.12.2023 г. - ООО ГК «AH-СТРОЙ» (ИНН 5036148962)
1.7 08.12.2023 г. - ООО «ПРОЕКТ-ДОРСИБ» (ИНН 5410096591)
1.8 08.12.2023 г. - ООО «КонТент» (ИНН 6230093508)
1.9 08.12.2023 г. - ООО «Специализированный застройщик «Строй-Амонд » (ИНН 6314046254)
1.10 08.12.2023 г. - ИП Якухный Андрей Александрович (ИНН 710512277829)
1.11 08.12.2023 г. - ООО «СЕРВИС КРАФТ» (ИНН 7716750776)
1.12 08.12.2023 г. - ООО «КТН-Инжнннрннг» (ИНН 7720650767)
1.13 08.12.2023 г. - ООО «ПМК Константа» (ИНН 7720752840)
1.14 08.12.2023 г. - ООО «ПГ ИТР» (ИНН 7724450350)
1.15 08.12.2023 г. - ООО «Крафт Инжиниринг» (ИНН 7726472327)
1.16 08.12.2023 г. - ООО «Элит Электро» (ИНН 7727206920)
1.17 08.12.2023 г. - ООО «ГЛОБАЛ ПРОДЖЕКТ» (ИНН 7728433299)
1.18 08.12.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ЭСТЕЙТ» (ИНН 7729415567)
1.19 08.12.2023 г. - ООО «ГК МРС» (ИНН 7733337569)
1.20 08.12.2023 г. - ООО «ЗЕЛМОСПРОЕКТ» (ИНН 7735196480)
1.21 08.12.2023 г. - ООО «ВСИС» (ИНН 7743369143)
1.22 08.12.2023 г. - ООО «МИГЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 9704082398)
1.23 08.12.2023 г. - ООО «МЭСК» (ИНН 9721089033)
1.24 08.12.2023 г. - ООО «Сага» (ИНН 9729299184)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1.1 08.12.2023 г. - ООО «САВТ» (ИНН 1215125636)
1.2 08.12.2023 г. - ООО «АДАМАС» (ИНН 1435312889)
1.3 08.12.2023 г, - ООО ТК Кара Алтын (ИНН 1655292170)
1.4 08.12.2023 г. - ООО «ГарантРегнонПроект» (ИНН 4029051950)
1.5 08.12.2023 г. - ООО «Славянский мост» (ИНН 5029104273)
1.6 08.12.2023 г. - ООО ГК «AH-СТРОЙ» (ИНН 5036148962)
1.7 08.12.2023 г. - ООО «ПРОЕКТ-ДОРСИБ» (ИНН 5410096591)
1.8 08.12.2023 г. - ООО «КонТент» (ИНН 6230093508)
1.9 08.12.2023 г. - ООО «Специализированный застройщик «Строй-Амонд » (ИНН 6314046254)
1.10 08.12.2023 г. - 1111 Якухный Андрей Александрович (ИНН 710512277829)
1.11 08.12.2023 г. - ООО «СЕРВИС КРАФТ» (ИНН 7716750776)
1.12 08.12.2023 г. - ООО «КТН-Инжнннрннг» (ИНН 7720650767)
1.13 08.12.2023 г. - ООО «ПМК Константа» (ИНН 7720752840)
1.14 08.12.2023 г. - ООО «ПГ ИТР» (ИНН 7724450350)
1.15 08.12.2023 г. - ООО «Крафт Инжиниринг» (ИНН 7726472327)
1.16 08.12.2023 г. - ООО «Элит Электро» (ИНН 7727206920)
1.17 08.12.2023 г. - ООО «ГЛОБАЛ ПРОДЖЕКТ» (ИНН 7728433299)
1.18 08.12.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ЭСТЕЙТ» (ИНН 7729415567)
1.19 08.12.2023 г. - ООО «ГК МРС» (ИНН 7733337569)
1.20 08.12.2023 г. - ООО «ЗЕЛМОСПРОЕКТ» (ИНН 7735196480)
1.21 08.12.2023 г. - ООО «ВСИС» (ИНН 7743369143)
1.22 08.12.2023 г. - ООО «МИГЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 9704082398)
1.23 08.12.2023 г. - ООО «МЭСК» (ИНН 9721089033)
1.24 08.12.2023 г. - ООО «Сага» (ИНН 9729299184)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка н оснований их прнменешш, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков саморегулнруемой органнзащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ПРОСПЕКТ» (ИНН 0725031447)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулнруемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ПРОСПЕКТ» (ИНН 0725031447)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организации «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ПРОСПЕКТ» ( ИНН 0725031447)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушеншт или поступивших

заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устраненшт выявленных нарушеншт до:

3.1 12.12.2023 г. - ООО «НОРТЕКС» (ИНН 0276941051)
3.2 12.12.2023 г. - ООО «АРГУС» ( ИНН 2311283299)
3.3 12.12.2023 г. - АО «ОмскВодоканал» (ИНН 5504097128)
3.4 12.12.2023 г. - ООО «РУФ КОНСТРАКШЕН ЭНД КОНСАЛТИНГ» (ИНН 7714457807)
3.5 12.12.2023 г. - ООО «Коулмэн Труп» (ИНН 7725438098)
3.6 12.12.2023 г. - ООО «ВикстроЙ-СТ» ( ИНН 7726467609)

Сведентш и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

3.1 12.12.2023 г. - ООО «НОРТЕКС» (ИНН 0276941051)
3.2 12.12.2023 г. - ООО «АРГУС» (ИНН 2311283299)
3.3 12.12.2023 г. - АО «ОмскВодоканал» (ИНН 5504097128)
3.4 12.12.2023 г. - ООО «РУФ КОНСТРАКШЕН ЭНД КОНСАЛТИНГ» (ИНН 7714457807)
3.5 12.12.2023 г. - ООО «Коулмэн Труп» (ИНН 7725438098)
3.6 12.12.2023 г. - ООО «Викстрой-СТ» ( ИНН 7726467609)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

3.1 12.12.2023 г. - ООО «НОРТЕКС» (ИНН 0276941051)
3.2 12.12.2023 г. - ООО «АРГУС» (ИНН 2311283299)
3.3 12.12.2023 г. - АО «ОмскВодоканал» (ИНН 5504097128)
3.4 12.12.2023 г. - ООО «РУФ КОНСТРАКШЕН ЭНД КОНСАЛТИНГ» (ИНН 7714457807)
3.5 12.12.2023 г. - ООО «Коулмэн Труп» (ИНН 7725438098)
3.6 12.12.2023 г. - ООО «Викстрой-СТ» ( ИНН 7726467609)

Председатель заседания Беляковская С.Н.
&

оуо «Объединение
проектных

организации
Ассоциация СРО «ЭкспертПроект» 3

Секретарь заседания Щиплякова А.П.
м.п.

роскт» / «-